ecclesiae quam illius patriarchis concessis, erigi
mus, constituimus et deputamus. Gradensem 
vero provinciam cum omnibus illius suffraganeis 
episcopis in provinciam patriarchaiis ecclesiarum 
Venetiarum constituimus et erigimus, volentes et 
decernentes, ut deinceps ecclesia patriarchaUs 
Venetiarum futuris perpetuis temporibus appel-
letur, quodque tam dictae quondam Graden, cum 
omnibus ecclesiis sibi unitis quam Castell. eccle
siarum dictae praefatae patriarchali ecclesiae Ve
netiarum unitae sint et una dumtaxat eademque 
dioecesis censeatur. Omnes vero et singulas di
gnitates, personatus, administrationes, officia, 
canonicatus et praebendas ac beneflcia quae erant 
in praefata olim Castellana ecclesia cum omnibus 
eorum possessionibus, mobilibus bonis et immo-
bilibus, iuribus, actionibus, obventionibus et 
emolumentis ad illam spectantibus necnon fructi
bus , redditibus et proveutibus eorumdem ac cum 
iUis canonicorum capitulum in omnibus et per 
omnia, prout in dicta olim ecclesia Castellana esse 
consueverunt, in patriarchali ecclesia huiusmodi 
per nos erecta de novo creamus et iustituimus ac 
illis qui ipsum pro antea obtinebant, conferimus 
et de eisdem providemus. IUis vero qui canoni
catus , praebendas , dignitates, personatus et ad
ministrationes, officia et benetìcia in olim Graden, 
suppressa praedicta obtinebant, quod ipsorum 
fructus, redditus et proventus, donec et quousque 
vixerint, integre exigere et percipere ac in suos 
usus et utiUtatem convertere libere ac licite va
leant et possint perinde ac si suppressio extinctio 
et alia supradicta per nos facta non fuissent. 
Concedimus praeterea etiam omnia et singula do
minia, fenda, possessiones, fructus, redditus, 
proventus, census, iura, actiones et alia mobiUa 
et immobUia bona quaecumque olim Graden, et 
Castell. , ecclesiarum et aliorum in dicta Graden, 
suppressorum praefatae patriarchali ecclesiae Ve
netiarum pro eius mensa perpetuo donamus, con
cedimus , appUcamus, appropriamus et assigna-
mus , volentes et eisdem scientia et auctoritate 
statuentes pariter et decernentes quod ex nunc in 
antea iu perpetuum ipsa ecclesia sic erecta pa
triarchalis ecclesia ac dioecesis provincia Venetia
rum sit et etiam nuncupetur quodque in eadem 
quondam ecclesia Graden, prout hactenus consue
vit, per unum vel plures presbyteros quibus de 
illius proventibus per patriarcham Venetiarum pro 
tempore existentem necessaria congrue ministren-
tur et animarum cura , si qua iUi immineat, di
ligenter exerceatur ac inibì laudabiliter deservia-
tur in divinis". Vgl. auch H o l l , patriarehatus 
Vcuetus. Heidelb. 1771).